

COMUNE DI ENNA

AREA 2 – TECNICA e di PROGRAMMAZIONE URBANISTICA

data: nov. 2015

PROGETTO DI ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO ELETTRICO
DEL PALAZZO EX ONMI DI ENNA
ALLA NORME DI SICUREZZA ANTINCENDIO

elaborato:

D

ANALISI PREZZI

scala:

progettista

direttore dei lavori

RUP

impresa

ing. Benedetto Giummulè

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 19/11/15				
7 8.A.SCOR.90	Fornitura e posa in opera di porta scorrevole a scomparsa entro muratura in laterizio o cartongesso dello spessore fino a cm 16, costituita da controtelaio prefabbricato in lamiera di acciaio zincata con binario di scorrimento estraibile e da pannello di tamponamento cieco tamburato. Porta ad anta unica.				
ART. ELEM.	analisi su m ² 1	Euro		408.12	
08.CNTR.TELA	Controtelaio prefabbricato in lamiera di acciaio zincata con binario di scorrimento estraibile.	m ²	1.0000	84.00	84.00
08.PANN.TAMP	Pannello di tamponamento cieco tamburato a struttura alveolare antimuffa dello spessore di 40 mm rivestito sulle due facce in laminato plastico, compreso telaio in acciaio zincato completo di guida di scorrimento, carrello, nasello a pavimento, accessori, stipiti, coprifili e mostrine in legno douglas verniciato con vernice trasparente, maniglie, guarnizioni.	m ²	1.0000	97.00	97.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	3.0000	25.816	77.45
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	3.0000	21.578	64.73
Totale componenti di analisi		m ²	1.0	Euro	323.18
Sfridi		1.71 % su Euro	323.18	Euro	5.53
Spese generali		13.64 % su Euro	328.71	Euro	44.84
Utile impresa		10.00 % su Euro	368.02	Euro	36.80
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		m ²	1.0	Euro	410.35
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
40 A.A.1	Prezzo di applicazione per operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	pratica).				
ART. ELEM.	analisi su ora 1.0 Euro			32.27	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	1.0000	25.816	25.82
Totale componenti di analisi			ora 1.0	Euro	25.82
Spese generali		13.64 %	su Euro	25.82	Euro 3.52
Utile impresa		10.00 %	su Euro	29.34	Euro 2.93
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			ora 1.0	Euro	32.27
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
41 A.A.2	Prezzo di applicazione per operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).				
ART. ELEM.	analisi su ora 1.0 Euro			30.00	
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	1.0000	24.00	24.00
Totale componenti di analisi			ora 1.0	Euro	24.00
Spese generali		13.64 %	su Euro	24.00	Euro 3.27
Utile impresa		10.00 %	su Euro	27.27	Euro 2.73
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			ora 1.0	Euro	30.00
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
42 A.A.3	Prezzo di applicazione per operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).				
ART. ELEM.	analisi su ora 1.0 Euro			26.97	
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	1.0000	21.578	21.58
Totale componenti di analisi			ora 1.0	Euro	21.58

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Spese generali	13.64 %	su Euro	21.58	2.94
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	24.52	2.45
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		ora	1.0	26.97
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
9 O.ONER.1	Onere per smontaggio di infisso esistente in legno, riparazione e ricollocazione.				
ART. ELEM.	analisi su m ² 1.0 Euro			48.00	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).		ora	0.8000	20.65
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).		ora	0.8000	17.26
	Totale componenti di analisi		m ²	1.0	37.91
	Sfridi	1.41 %	su Euro	37.91	0.53
	Spese generali	13.64 %	su Euro	38.44	5.24
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	43.15	4.32
	Arrotondamento				0.01
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		m ²	1.0	48.01
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
25 O.ONER.2	Formazione di fori per passaggio di tubazione varia, della profondità da 15 cm fino a 80 cm.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			60.00	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).		ora	1.0000	25.82
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).		ora	0.5000	10.79
A.NOLI.1	Nolo di martello demolitore elettrico.		ora	0.6000	10.80
	Totale componenti di analisi		cad	1.0	47.41

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Sfridi	1.40 % su Euro		47.41 Euro	0.66
	Spese generali	13.64 % su Euro		48.07 Euro	6.56
	Utile impresa	10.00 % su Euro		53.97 Euro	5.40
	Arrotondamento			Euro	-0.03
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0 Euro	60.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
18 O.ONER.8	Onere per smontaggio di interruttore e/o utilizzatore elettrico esistente.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			24.00	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.4000	25.816	10.33
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.4000	21.578	8.63
	Totale componenti di analisi		cad	1.0 Euro	18.96
	Sfridi	2.20 % su Euro		18.96 Euro	0.42
	Spese generali	13.00 % su Euro		19.38 Euro	2.52
	Utile impresa	10.00 % su Euro		21.48 Euro	2.15
	Arrotondamento			Euro	-0.05
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0 Euro	24.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
30 O.ONER.33	Onere per la realizzazione di giunzione della linea di alimentazione del quadro Q.2 (generale piano rialzato).				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			120.00	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	2.0000	25.816	51.63
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	2.0000	21.578	43.16

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro 94.79
	Sfridi	1.38 %	su Euro	94.79	Euro 1.31
	Spese generali	13.64 %	su Euro	96.10	Euro 13.11
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	107.90	Euro 10.79
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro 120.00
COD. LAV.	Data analisi: 16/02/04				
8 O.ONER.44	Onere per smontaggio e dismissione dei diffusori circolari esistenti.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	35.17
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).		ora	0.8000	25.816 20.65
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).		ora	0.8000	21.578 17.26
	Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro 37.91
	Sfridi	2.00 %	su Euro	37.91	Euro 0.76
	Spese generali	13.00 %	su Euro	38.67	Euro 5.03
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	42.94	Euro 4.29
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro 47.99
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
44 O.ONER.55	Onere per l'eliminazione delle infiltrazioni d'acqua al piano seminterrato.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	100.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).		ora	1.0000	25.816 25.82
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).		ora	1.0000	24.00 24.00
A.3	Operaio comune (per lavori che non				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	richiedono particolare specializzazione).	ora	1.0000	21.578	21.58
	Totale componenti di analisi	cad	1.0	Euro	71.40
	Sfridi	14.00 % su Euro		71.40 Euro	10.00
	Spese generali	13.64 % su Euro		81.40 Euro	11.10
	Utile impresa	10.00 % su Euro		82.50 Euro	8.25
	Arrotondamento			Euro	-0.75
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0 Euro	100.00
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
45 O.ONER.66	Onere per la preparazione di pareti e soffitti non livellate e non lisciate.				
ART. ELEM.	analisi su al m ² 1.0 Euro			4.50	
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	0.1500	24.00	3.60
	Totale componenti di analisi	al m ²	1.0	Euro	3.60
	Spese generali	13.64 % su Euro		3.60 Euro	0.49
	Utile impresa	10.00 % su Euro		4.09 Euro	0.41
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		al m ²	1.0 Euro	4.50
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
33 08.A.MAN.ANTP	Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico a barra orizzontale. Per porta ad anta unica.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			187.00	
08.MANI.ANTP	Maniglione antipanico compreso mostrine, aste, placche e materiali di consumo	cad	1.0000	102.13	102.13
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	1.0000	25.816	25.82
A.3	Operaio comune (per lavori che non				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	richiedono particolare specializzazione).	ora	1.0000	21.578	21.58
Totale componenti di analisi			cad	1.0 Euro	149.53
	Sfridi	0.05 %	su Euro	149.53 Euro	0.07
	Spese generali	13.64 %	su Euro	149.60 Euro	20.41
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	169.94 Euro	16.99
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0 Euro	187.00
COD. LAV.	Data analisi: 28/11/15				
1 08.A.PORT.SCOR	Rifornitura e posa in opera di porta scorrevole a scomparsa entro muratura in laterizio o cartongesso dello spessore fino a cm 16, costituita da controtelaio prefabbricato in lamiera di acciaio zincata con binario di scorrimento estraibile e da pannello di tamponamento cieco tamburato. Porta ad anta unica.				
	analisi su	m ²	1.0	Euro	404.00
ART. ELEM.					
08.CNTR.TELA	Controtelaio prefabbricato in lamiera di acciaio zincata con binario di scorrimento estraibile.	m ²	1.0000	84.00	84.00
08.PANN.TAMP	Pannello di tamponamento cieco tamburato a struttura alveolare antimuffa dello spessore di 40 mm rivestito sulle due facce in laminato plastico, compreso telaio in acciaio zincato completo di guida di scorrimento, carrello, nasello a pavimento, accessori, stipiti, coprifili e mostrine in legno douglas verniciato con vernice trasparente, maniglie, guarnizioni.	m ²	1.0000	97.00	97.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	3.0000	25.816	77.45
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	3.0000	21.578	64.73
Totale componenti di analisi			m ²	1.0 Euro	323.18
	Spese generali	13.64 %	su Euro	323.18 Euro	44.08
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	367.26 Euro	36.73

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Arrotondamento			Euro	0.01
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		m²	1.0 Euro	404.00
COD. LAV.	Data analisi: 29/11/15				
10 14.A.CT.1	Fornitura e collocazione di collettore di terra.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			205.00	
14.CT.1	Piastra equipotenziale con coperchio e morsettiera in acciaio zincato galvanicamente.	cad	1.0000	90.38	90.38
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	1.5000	25.816	38.72
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	1.5000	21.578	32.37
	Totale componenti di analisi	cad	1.0	Euro	161.47
	Sfridi	1.70 % su Euro	161.47	Euro	2.74
	Spese generali	13.64 % su Euro	164.21	Euro	22.40
	Utile impresa	10.00 % su Euro	183.87	Euro	18.39
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI	cad	1.0	Euro	205.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
34 14.A.LAN.2	Fornitura e posa in opera di punto doppio di dati e fonia con presa RJ45.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			332.00	
14.LAN.2	Materiale per la realizzazione di un punto doppio di dati e fonia con presa RJ45, cavo RJ45 SPT ctg 6, 8 fili, 4 coppie, completo di certificazione.	cad	1.0000	250.00	250.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.3300	25.816	8.52
A.3	Operaio comune (per lavori che non				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	richiedono particolare specializzazione).	ora	0.3300	21.578	7.12
	Totale componenti di analisi		cad 1.0	Euro	265.64
	Spese generali	13.64 %	su Euro	265.64	Euro 36.23
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	301.87	Euro 30.19
	Arrotondamento			Euro	-0.06
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad 1.0	Euro	332.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
19 14.A.QPL.7240	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico tipo LD/MD, 72 moduli.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	1 040.00
14.QPL.7240	Quadro elettrico tipo LD/MD, 72 moduli.				
		cad	1.0000	722.00	722.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).				
		ora	2.0000	25.816	51.63
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).				
		ora	2.0000	21.578	43.16
	Totale componenti di analisi		cad 1.0	Euro	816.79
	Sfridi	2.05 %	su Euro	816.79	Euro 16.74
	Spese generali	13.64 %	su Euro	833.53	Euro 113.69
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	930.48	Euro 93.05
	Arrotondamento			Euro	-0.27
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad 1.0	Euro	1 040.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
22 14.A.CANM.21X8	Fornitura e posa in opera di passerella portacavi 215x80 mm.				
ART. ELEM.	analisi su	m	1.0	Euro	59.70
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
	esecuzione).	ora	0.2000	24.00	4.80	
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.2000	21.578	4.32	
14.CANM.21X8	Passerella portacavi 215x80 mm, con nervature trasversali, in acciaio galvanizzato, finitura Z 275, completa di coperchio.	m	1.0000	38.00	38.00	
Totale componenti di analisi			m	1.0	Euro	47.12
Sfridi		1.60 %	su Euro	47.12	Euro	0.75
Spese generali		13.64 %	su Euro	47.87	Euro	6.53
Utile impresa		10.00 %	su Euro	53.65	Euro	5.37
Arrotondamento					Euro	-0.06
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			m	1.0	Euro	59.71
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15					
23 14.A.CANP.10X6	Fornitura e posa in opera di canale in PVC autoestinguente, IP 40, dimensioni 100x60 mm, completo di accessori, di rifiniture, di pezzi speciali, di raccordi, di setti di separazione e coperchio.					
ART. ELEM.	analisi su	m	1.0	Euro	31.50	
14.CANP.10X6	Canale in PVC autoestinguente, IP 40, dimensioni 100x60 mm, completo di accessori, di rifiniture, di pezzi speciali, di raccordi, di setti di separazione e coperchio.	m	1.0000	18.20	18.20	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.1400	25.816	3.61	
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.1400	21.578	3.02	
Totale componenti di analisi			m	1.0	Euro	24.83
Sfridi		1.65 %	su Euro	24.83	Euro	0.41
Spese generali		13.64 %	su Euro	25.24	Euro	3.44
Utile impresa		10.00 %	su Euro	28.27	Euro	2.83
Arrotondamento					Euro	-0.01

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			m	1.0 Euro	31.50
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
24 14.A.CANP.12X8	Fornitura e posa in opera di canale in PVC autoestinguente, IP 40, dimensioni 120x80 mm, completo di accessori, di rifiniture, di pezzi speciali, di raccordi, di setti di separazione e coperchio.				
ART. ELEM.	analisi su m 1.0 Euro			51.00	
14.CANP.12X8	Canale in PVC autoestinguente, IP 40, dimensioni 120x80 mm, completo di accessori, di rifiniture, di pezzi speciali, di raccordi, di setti di separazione e coperchio.	m	1.0000	34.00	34.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.1400	25.816	3.61
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.1400	21.578	3.02
Totale componenti di analisi			m	1.0 Euro	40.63
Sfridi		0.50 % su Euro		40.63 Euro	0.20
Spese generali		13.64 % su Euro		40.83 Euro	5.57
Utile impresa		10.00 % su Euro		46.20 Euro	4.62
Arrotondamento				Euro	-0.02
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			m	1.0 Euro	51.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
32 14.A.CREP.THOR	Fornitura e posa in opera di dispositivo crepuscolare PIR di Presenza/Assenza per il controllo automatico (accensione on/off e dimmerazione) di plafoniere.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			607.00	
14.CREP.THOR	Dispositivo crepuscolare PIR di Presenza/Assenza per il controllo automatico (accensione on/off e dimmerazione) di plafoniere.	cad	1.0000	170.00	170.00

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	6.0000	25.816	154.90	
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	6.0000	21.578	129.47	
14.PROG.THON	Programmatore ad infrarossi Switchlite CC per il controllo remoto delle plafoniere dimmerabili.	cad	1.0000	20.00	20.00	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	474.37
Sfridi		2.57 %	su Euro	474.37	Euro	12.19
Spese generali		13.64 %	su Euro	486.56	Euro	66.37
Utile impresa		10.00 %	su Euro	540.74	Euro	54.07
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0	Euro	607.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15					
20 14.A.DIFF.A	Sovrapprezzo per fornitura di interruttore magnetotermico differenziale tipo A, 1 Polo+N, In=16A, Idn=30mA.					
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	46.26	
14.DIFF.A	Differenza per fornitura di interruttore magnetotermico differenziale tipo A, 1 Polo+N, In=16A, Idn=30mA.	cad	1.0000	37.00	37.00	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	37.00
Spese generali		13.64 %	su Euro	37.00	Euro	5.05
Utile impresa		10.00 %	su Euro	42.05	Euro	4.21
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0	Euro	46.26
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15					
21 14.A.DIFF.AAA	Sovrapprezzo per fornitura di interruttore magnetotermico differenziale tipo A, 4 Poli, In=25A, P.I.=6 kA, Idn=30mA.					
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	57.50	
14.DIFF.AAA	Differenza per fornitura di interruttore					

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	magnetotermico differenziale tipo A, 4 Poli, In=25A, P.I.=6 kA, I _{dn} =30mA.	cad	1.0000	46.00	46.00
Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro	46.00
Spese generali		13.64 %	su Euro	46.00	Euro 6.27
Utile impresa		10.00 %	su Euro	52.27	Euro 5.23
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro	57.50
COD. LAV.	Data analisi: 29/11/15				
11 14.A.DISM.ELE	Dismissione, nella zona oggetto di intervento, di impianto elettrico esistente.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	1 390.00
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	24.0000	24.00	576.00
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	24.0000	21.578	517.87
Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro	1 093.87
Sfridi		1.80 %	su Euro	1 093.87	Euro 19.69
Spese generali		13.64 %	su Euro	1 113.56	Euro 151.89
Utile impresa		10.00 %	su Euro	1 245.76	Euro 124.58
Arrotondamento				Euro	-0.03
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro	1 390.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
28 14.A.EMER.1	Fornitura e posa in opera di centralino stagno per manovre di emergenza.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	122.00
14.EMER.1	Centralino stagno per manovre di emergenza.	cad	1.0000	39.15	39.15
14.SEZ.63	Interruttore sezionatore tetrapolare 32÷63 A - 400 V ac, 2÷4 mod., modulo DIN.				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
		cad	1.0000	36.72	36.72	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.4000	25.816	10.33	
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	0.4000	24.00	9.60	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	95.80
Sfridi		2.00 %	su Euro	95.80	Euro	1.92
Spese generali		13.64 %	su Euro	97.72	Euro	13.33
Utile impresa		10.00 %	su Euro	109.13	Euro	10.91
Arrotondamento					Euro	0.04
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0	Euro	122.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15					
35 14.A.FIBR.OTTI	Dorsale in fibra ottica per collegamento centro stella.					
ART. ELEM.	analisi su m 1.0 Euro			11.50		
14.FIBR.OTTI	Dorsale in fibra ottica per collegamento centro stella.	m	1.0000	1.95	1.95	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.1500	25.816	3.87	
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.1500	21.578	3.24	
Totale componenti di analisi			m	1.0	Euro	9.06
Sfridi		1.70 %	su Euro	9.06	Euro	0.15
Spese generali		13.64 %	su Euro	9.21	Euro	1.26
Utile impresa		10.00 %	su Euro	10.32	Euro	1.03
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			m	1.0	Euro	11.50
COD. LAV.	Data analisi: 23/01/11					
15						

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
14.A.MD2C.32S	Fornitura e posa in opera di modulo differenziale tipo AS, 2P, 32 A, I _{dn} =0.3 A, 2÷4 mod.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			262.07	
14.MD2C.32S	Modulo differenziale tipo AS, 2P, 32 A, I _{dn} =0.3 A, 2÷4 mod.	cad	1.0000	168.81	168.81
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.8000	25.816	20.65
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	0.8000	24.00	19.20
Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro	208.66
Sfridi		2.00 % su Euro	208.66	Euro	4.17
Spese generali		13.64 % su Euro	212.83	Euro	29.03
Utile impresa		10.00 % su Euro	237.69	Euro	23.77
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro	265.63
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
16 14.A.MD4C.32S	Fornitura e posa in opera di modulo differenziale tipo AS, 4P, 32 A, I _{dn} =0.3 A, 2÷4 mod.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			299.00	
14.MD4C.32S	Modulo differenziale tipo AS, 4P, 32 A, I _{dn} =0.3 A, 2÷4 mod.	cad	1.0000	195.00	195.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.8000	25.816	20.65
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	0.8000	24.00	19.20
Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro	234.85

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Sfridi	2.00 %	su Euro	234.85	Euro 4.70
	Spese generali	13.64 %	su Euro	239.55	Euro 32.67
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	267.52	Euro 26.75
	Arrotondamento				Euro 0.03
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro 299.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
17 14.A.MD4C.63S	Fornitura e posa in opera di modulo differenziale tipo AS, 4P, 63 A, I _{dn} =0.3 A, 2÷4 mod.				
	analisi su	cad	1.0	Euro	318.00
ART. ELEM.					
14.MD4C.63S	Modulo differenziale tipo AS, 4P, 63 A, I _{dn} =0.3 A, 2÷4 mod.		cad	1.0000	210.00 210.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).		ora	0.8000	25.816 20.65
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).		ora	0.8000	24.00 19.20
	Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro 249.85
	Sfridi	2.00 %	su Euro	249.85	Euro 5.00
	Spese generali	13.64 %	su Euro	254.85	Euro 34.76
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	284.61	Euro 28.46
	Arrotondamento				Euro -0.07
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro 318.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
26 14.A.PLAN.LED1	Fornitura e posa in opera di plafoniera rotonda con LED da 1000lm.				
	analisi su	cad.	1.0	Euro	251.00
ART. ELEM.					
14.PLAN.LED1	Plafoniera, rotonda con LED da 1000lm.		cad	1.0000	180.00 180.00

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.4000	25.816	10.33
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.4000	21.578	8.63
Totale componenti di analisi			cad.	1.0 Euro	198.96
Sfridi		1.00 %	su Euro	198.96 Euro	1.99
Spese generali		13.64 %	su Euro	200.95 Euro	27.41
Utile impresa		10.00 %	su Euro	226.37 Euro	22.64
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad.	1.0 Euro	251.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
27 14.A.PLAN.LED5	Fornitura e posa in opera di plafoniera a LED a sospensione sottile ed elegante con LED 4200 lm.				
ART. ELEM.	analisi su	cad.	1.0	Euro	470.00
14.PLAN.LED5	Plafoniera a LED a sospensione sottile ed elegante con LED 4200 lm.	cad.	1.0000	345.00	345.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.5000	25.816	12.91
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.5000	21.578	10.79
Totale componenti di analisi			cad.	1.0 Euro	368.70
Sfridi		2.00 %	su Euro	368.70 Euro	7.37
Spese generali		13.64 %	su Euro	376.07 Euro	51.30
Utile impresa		10.00 %	su Euro	420.00 Euro	42.00
Arrotondamento				Euro	0.63
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad.	1.0 Euro	470.00
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
37 14.A.PONT.RADI	Fornitura e posa in opera di apparecchiatura per ponte radio e routing.				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	analisi su cad 1.0 Euro			4 300.00	
ART. ELEM. 14.PONT.RADI	Apparecchiatura per ponte radio e routing.	cad	1.0000	2 600.00	2 600.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	16.0000	25.816	413.06
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	16.0000	24.00	384.00
Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro	3 397.06
Sfridi		1.37 % su Euro	3 397.06	Euro	46.54
Spese generali		13.64 % su Euro	3 443.60	Euro	469.71
Utile impresa		10.00 % su Euro	3 866.77	Euro	386.68
Arrotondamento				Euro	0.01
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0	Euro	4 300.00
COD. LAV.	Data analisi: 29/11/15				
12 14.A.QMAS.1000	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico ad armadio tipo MAS MDX 800, da parete in lamiera IP 65, h=1,0 m.				
	analisi su cad 1.0 Euro			2 460.00	
ART. ELEM. 14.MDX8.1000	Quadro elettrico ad armadio tipo MAS MDX 800, da parete in lamiera IP 65. Probabile ingombro totale (mm): 705x1095x249.	cad	1.0000	1 400.00	1 400.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	12.0000	25.816	309.79
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	12.0000	21.578	258.94
Totale componenti di analisi		cad	1.0	Euro	1 968.73
Spese generali		13.64 % su Euro	1 968.73	Euro	268.53
Utile impresa		10.00 % su Euro	2 237.26	Euro	223.73
Arrotondamento				Euro	-0.99

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0 Euro	2 460.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
29 14.A.QO3P.SEZ	Fornitura ed installazione a qualsiasi altezza di contenitore 6 posti per apparecchi modulari in plastica autoestinguente.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	107.00
14.CONT.7P	Contenitore a 7 posti, in plastica autoestinguente.	cad	1.0000	10.50	10.50
14.SEZ.2P	Interruttore bipolare da 16 A.	cad	1.0000	9.43	9.43
14.PRES.16A	Presa bipasso 10÷16 A, 2P+T.	cad	3.0000	5.50	16.50
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	1.0000	25.816	25.82
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	1.0000	21.578	21.58
Totale componenti di analisi			cad	1.0 Euro	83.83
Sfridi		2.30 % su Euro	83.83	Euro	1.93
Spese generali		13.64 % su Euro	85.76	Euro	11.70
Utile impresa		10.00 % su Euro	95.53	Euro	9.55
Arrotondamento				Euro	-0.01
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0 Euro	107.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
31 14.A.QUAD.TERM	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico in centrale termica costituito da involucro in resina, interruttori di protezione e comando, relè, contattori, protezioni termiche e ausiliari vari.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	1 198.00
14.MAT.ELET	Materiale elettrico per la fornitura e posa in opera di quadro elettrico in centrale termica costituito da involucro in resina, interruttori				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
	di protezione e comando, relè, contattori, protezioni termiche e ausiliari vari.	cad	1.0000	560.00	560.00	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	8.0000	25.816	206.53	
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	8.0000	24.00	192.00	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	958.53
Spese generali		13.64 %	su Euro	958.53	Euro	130.74
Utile impresa		10.00 %	su Euro	1 089.27	Euro	108.93
Arrotondamento				Euro	-0.20	
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0	Euro	1 198.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15					
36 14.A.RACK.800	Fornitura e posa in opera di armadio rack a parete da 19" - 16 unità. Contenitore da muro, dim. mm): 800x600x600, idoneo per reti LAN, predisposto per installazione di cavi e strumentazione di rete. Caratteristiche: porta frontale in vetro di sicurezza con chiusura a chiave, porte laterali removibili, fessure di ventilazione superiori per scarico passivo dell'aria, grado di protezione IP 20, numero due montanti da 483 mm, profondità regolabile, ingresso cavi sulla parte superiore e inferiore, ingresso cavi superiore con spazzole antipolvere, kit di montaggio, colore grigio RAL 7035. Completo di barra di alimentazione a 6 porte.	analisi su	cad 1.0	Euro	8 800.00	
ART. ELEM.						
14.RACK.800	Armadio rack a parete da 19" - 16 unità.	cad	1.0000	490.00	490.00	
14.PATC.PANN	Patch panel RJ45, ctg. 6, 48 porte, completo di patch.	cad	1.0000	110.00	110.00	
14.CISC.CATA	Switch Cisco catalyst 3550-48, layer 4+4 GBIC.	cad	1.0000	4 800.00	4 800.00	
14.UPS.750	Gruppo di continuità UPS rack, 19" - 750					

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	VAI.	cad	1.0000	800.00	800.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	10.0000	25.816	258.16
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	10.0000	24.00	240.00
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	10.0000	21.578	215.78
Totale componenti di analisi			cad	1.0 Euro	6 913.94
Sfridi		2.00 %	su Euro	6 913.94 Euro	138.28
Spese generali		13.64 %	su Euro	7 052.22 Euro	961.92
Utile impresa		10.00 %	su Euro	7 875.86 Euro	787.59
Arrotondamento				Euro	-1.73
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0 Euro	8 800.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
13 14.A.RELE.MEGA	Fornitura e posa in opera di Relé sganciatore di emergenza a 24 Vac per interruttore megatiker.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	418.00
14.RELE.MEGA	Modulo per comando di emergenza a 24 Vac, per comando interruttore o sezionatore megatiker, completo di sganciatore per moduli esterni.	cad	1.0000	311.12	311.12
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.5000	25.816	12.91
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.5000	21.578	10.79
Totale componenti di analisi			cad	1.0 Euro	334.82
Spese generali		13.64 %	su Euro	334.82 Euro	45.67
Utile impresa		10.00 %	su Euro	380.49 Euro	38.05
Arrotondamento				Euro	-0.54

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0 Euro	418.00
COD. LAV.	Data analisi: 30/11/15				
14 14.A.SC4F.10H	Fornitura e posa in opera di Scaricatore di sovratensione trifase TT, 400V, 40 kA.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	723.00
14.SC4F.10H	Scaricatore di sovratensione trifase TT, 400V, 40 kA.	cad	1.0000	555.00	555.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	0.5000	25.816	12.91
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.5000	21.578	10.79
Totale componenti di analisi			cad	1.0 Euro	578.70
Spese generali		13.64 %	su Euro	578.70	Euro 78.93
Utile impresa		10.00 %	su Euro	657.63	Euro 65.76
Arrotondamento				Euro	-0.39
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0 Euro	723.00
COD. LAV.	Data analisi: 28/11/15				
2 15.A.LAV.SOSP	Fornitura e collocazione di lavabo sospeso in porcellana vetrificata delle dimensioni di 60 x 50 cm circa.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	210.00
15.LABO.SOSP	Lavabo sospeso con semicolonna, in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65 x 50 cm circa.	cad	1.0000	120.00	120.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	1.0000	25.816	25.82
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	1.0000	21.578	21.58
Totale componenti di analisi			cad	1.0 Euro	167.40

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Sfridi	0.28 % su Euro		167.40 Euro	0.47
	Spese generali	13.64 % su Euro		167.87 Euro	22.90
	Utile impresa	10.00 % su Euro		190.30 Euro	19.03
	Arrotondamento			Euro	0.20
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0 Euro	210.00
COD. LAV.	Data analisi: 28/11/15				
6 15.A.CASS.RISQ	Fornitura e posa in opera di cassetta di risciacquamento in plastica da esterno o ad incasso.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	225.00
15.CASS.INC	Cassetta di scarico da incasso per vaso.	cad	1.0000	114.00	114.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	1.3000	25.816	33.56
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	1.3000	21.578	28.05
	Totale componenti di analisi		cad	1.0 Euro	175.61
	Sfridi	2.79 % su Euro		175.61 Euro	4.90
	Spese generali	13.64 % su Euro		180.51 Euro	24.62
	Utile impresa	10.00 % su Euro		200.23 Euro	20.02
	Arrotondamento			Euro	-0.15
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1.0 Euro	225.00
COD. LAV.	Data analisi: 28/11/15				
4 15.A.MISC.LAV	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando per lavabo.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	187.00
15.MISC.MONO	Gruppo miscelatore monocomando per lavabo, cromato, con bocca di erogazione fissa dotata di rompigitto, completo di asta di comando scarico, piletta da 1"1/4, tappo				

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
	di chiusura.	cad	1.0000	94.00	94.00	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	ora	1.0000	25.816	25.82	
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	1.0000	21.578	21.58	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	141.40
Sfridi		6.62 %	su Euro	141.40	Euro	9.36
Spese generali		13.64 %	su Euro	150.76	Euro	20.56
Utile impresa		10.00 %	su Euro	161.96	Euro	16.20
Arrotondamento				Euro	-0.52	
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0	Euro	187.00
COD. LAV.	Data analisi: 28/11/15					
3 15.A.SEMI.COL	Sovrapprezzo per semicolonna di lavabo sospeso.					
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	175.00	
15.SEMI.COLO	Semicolonna di lavabo sospeso	cad	1.0000	93.00	93.00	
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	1.0000	24.00	24.00	
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	1.0000	21.578	21.58	
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro	138.58
Sfridi		1.12 %	su Euro	138.58	Euro	1.55
Spese generali		13.64 %	su Euro	140.13	Euro	19.11
Utile impresa		10.00 %	su Euro	157.69	Euro	15.77
Arrotondamento				Euro	-0.01	
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0	Euro	175.00
COD. LAV.	Data analisi: 28/11/15					
5						

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
15.A.VASO.SOSP	Fornitura e posa in opera di vaso sospeso a cacciata, conforme a norme UNI 4542, 4543, UNI EN 38 e UNI EN 997, con scarico a parete.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1.0 Euro			402.00	
15.VASO.SOSP	Vaso genico sospeso in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55 x 35 cm circa.				
		cad	1.0000	242.00	242.00
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).				
		ora	1.6000	25.816	41.31
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).				
		ora	1.6000	21.578	34.52
Totale componenti di analisi			cad 1.0	Euro	317.83
Sfridi		1.30 %	su Euro	317.83	Euro 4.13
Spese generali		13.64 %	su Euro	321.96	Euro 43.92
Utile impresa		10.00 %	su Euro	361.75	Euro 36.18
Arrotondamento				Euro	-0.05
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad 1.0	Euro	402.01
COD. LAV.	Data analisi: 08/12/15				
43 24.A.RAD.620	Onere per il recupero, il riutilizzo e il montaggio di corpo scaldante esistente in elementi di ghisa esistente.				
ART. ELEM.	analisi su cad. 1.0 Euro			93.00	
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).				
		ora	1.5000	25.816	38.72
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).				
		ora	1.5000	21.578	32.37
Totale componenti di analisi			cad. 1.0	Euro	71.09
Sfridi		5.05 %	su Euro	71.09	Euro 3.59
Spese generali		13.64 %	su Euro	74.68	Euro 10.19

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	81.28	Euro 8.13
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad.	1.0	Euro 93.00
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
39 24.A.CRON.ELE	Fornitura e collocazione di termostato elettronico o analogico.				
ART. ELEM.	analisi su	cad	1.0	Euro	134.00
24.CRON.ELET	Cronotermostato elettronico con programmazione giornaliera e settimanale.				
A.1	Operaio specializzato (per lavori particolari che necessitano di speciale competenza pratica).	cad	1.0000	95.00	95.00
A.2	Operaio qualificato (per lavori che necessitano di specifica normale capacità di esecuzione).	ora	0.2000	25.816	5.16
		ora	0.2000	24.00	4.80
Totale componenti di analisi			cad	1.0	Euro 104.96
	Sfridi	2.00 %	su Euro	104.96	Euro 2.10
	Spese generali	13.64 %	su Euro	107.06	Euro 14.60
	Utile impresa	10.00 %	su Euro	119.56	Euro 11.96
	Arrotondamento				Euro 0.38
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			cad	1.0	Euro 134.00
COD. LAV.	Data analisi: 01/12/15				
38 24.A.ISOL.34	Fornitura e posa in opera di guaina per tubo di acciaio (fino a de=34).				
ART. ELEM.	analisi su	m	1.0	Euro	3.30
24.ISOL.34	Guaina per tubo di acciaio (fino a de=34).	m	1.0000	0.85	0.85
A.3	Operaio comune (per lavori che non richiedono particolare specializzazione).	ora	0.0800	21.578	1.73
Totale componenti di analisi			m	1.0	Euro 2.58
	Sfridi	2.00 %	su Euro	2.58	Euro 0.05

Analisi Prezzi

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
	Spese generali	13.64 % su Euro		2.63 Euro	0.36
	Utile impresa	10.00 % su Euro		2.94 Euro	0.29
	Arrotondamento			Euro	0.02
	TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		m	1.0 Euro	3.30

Enna, 26/11/2015

IL PROGETTISTA